
三こ未 第 ４５ 号 

三教教 第１５０号 

令和２年４月２４日 

保護者の皆様 

 

           三郷町長  森   宏 範 

           三郷町教育委員会 

                                                         教育長  大 西  孝 浩 

                                     （公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う町立学校（園）の休校（園）措置の延長について 

 

 平素は、本町の教育行政にご理解を賜り、御礼申し上げます。 

 先日、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う町立学校（園）における休校（園）措置について通知 

いたしましたが、全国に緊急事態宣言が発令されたことや、奈良県内での感染者数が依然増え続けている

状況に鑑み、三郷小学校・三郷北小学校・三郷中学校・南畑幼稚園の休校(園)措置を下記のとおり延長さ

せていただくこととなりました。 

 保護者の皆様におかれましては、休校（園）が長期にわたり、ご心配やご迷惑をおかけいたしますが、

子どもたちの健康と安全を最優先とさせていただくための取り組みであることをご理解いただき、引き

続きご協力のほどお願い申し上げます。 

 また、各校（園）より P メール又は文書等によりご連絡させていただきますので、P メールの登録が

お済みでない方は、速やかに登録いただきますようお願いいたします。 

  

記 

１）休校（園）期間 

   令和２年５月３１日（日）まで (三郷小学校・三郷北小学校・三郷中学校・南畑幼稚園)  

２）休校（園）中の支援について 

    子ども達の心のケアなどを主な目的として、休校（園）期間中、状況に応じ、家庭訪問又は電話

連絡等を検討しています。詳細は、決まり次第、別途 P メール又は文書等でお知らせします。 

３）休校（園）中の過ごし方について 

 ・毎日、検温を行って健康状態について把握いただきますようお願いします。 

 ・不要不急の外出を控え、ご自宅でお過ごしいただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

 ・休校（園）中も普段と同じ時間に起床、就寝いただく等、子どもたちが規則正しい生活を過ご 

  せるよう、ご協力をお願いいたします。 

４）家庭学習について（小学校・中学校のみ） 

    休校中の学習課題の提供については、引き続き家庭訪問を利用して継続していく予定です。ま

た、インターネット等を活用した学習教材の提供も検討しています。（インターネット環境が整わ

ない方への対応も検討しております。） 

５）夏季休業等の学校休業日を利用した授業等について 

    学校休業日を利用した授業の実施等について時期・期間を含め、検討しています。 


